
Sml.č. 3/2019 
 

Smlouva o příkazu  
 

Podle § 2430 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění – občanský zákoník 
 

I. 
Smluvní strany 

Příkazník: 
Název:    Mgr. Dagmar Pustková 
Sídlo:    Na Lukách1247/3, 700 30 Ostrava-Stará Bělá 
Zastoupená:  Mgr. Dagmar Pustkovou 
IČ:      70622299 
Bank. spojení:  xxx 
Č.j.:          SMO/077252/14/ŽÚ/SKJ 
Sp. zn:     S-SMO/077160/14/ŽÚ 
(dále jen příkazník) 
a 
Příkazce: 
Název:    Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100,    
      příspěvková organizace 
Sídlo:    Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
Zastoupená:  Mgr. Miroslavou Folkovou -  ředitelkou školy 
IČ:     70944628 
Bank spojení:  xxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č.58 
  

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění výuky plavání předškolních dětí, které bude probíhat 
2xtýdně (20lekcí): 

1. turnus každé pondělí od 4. 3. 2019 a to vždy od 8:30hod.  Přesné termíny:   
4.3., 11.3., 18.3., 25.3., 1.4., 8.4., 15.4., 29.4., 6.5., 13.5. 

2. turnus každý čtvrtek od 7. 3. 2019 a to vždy od 11:00hod.  Přesné termíny:  
   7. 3., 14. 3., 21.3., 28.3., 4.4., 11.4., 18.4., 25.4., 9.5., 16.5.    
 V případě technického problému na bazénu si příkazník vyhrazuje možnost změny termínů, 
s ohledem na nejbližší možnou realizaci plavání. 

III. 
Cenové a platební podmínky 

Nejvyšší možný počet dětí je 35 na jeden turnus. Sjednaná odměna za zajištění plaveckého 
výcviku je 950,-Kč na dítě. Tato částka bude uhrazena fakturou, která bude vystavena 
k datumu 18. 2. 2019 se splatností 14 dnů. Sjednanou odměnu ani její část není příkazník 
povinen vrátit ani v případě, že se plaveckého výcviku zúčastní méně dětí nebo v průběhu 
výcviku některé děti část lekcí zmeškají (připraveni jsou tzv. „náhradníci“, kteří mohou dané 
lekce vybrat) nebo by výcvik byl zrušen příkazcem.                                   

                                           IV. 
Odpovědnost příkazníka 

1. Účastníci se dohodli, že příkazník zajistí plaveckou výuku dětí v prostorách FRY RELAX 
CENTRA ve Fryčovicích, dle požadavků příkazce, v oboustranně dohodnutém termínu.  
2. Příkazník splňuje veškeré předpoklady pro vykonávání této činnosti. 
3. Odpovědnost příkazníka za průběh plav.výuky a bezpečnost dětí začíná okamžikem, kdy 
pedagogická pracovnice, která vykonává dozor nad dětmi, předá učitelce plavání u bazénu děti 
k výuce a končí, jakmile příkazník po skončení příslušné lekce děti předá pedagog. pracovnici, 
aby se děti přemístily do whirpoolu a poté do sauny. Po celou dobu pobytu ve  whirpoolu, 
sauně a na chodbách i na WC má odpovědnost za děti pedagogická pracovnice. 



Sml.č. 3/2019 
 
 
4. Příkazník přesně vymezí prostor, kde se při výcviku děti mohou pohybovat (plavat) a učiní 
taková opatření, aby měla přehled o celém prostoru výcviku a o počtu koupajících se dětí ve 
skupině. Zvýšenou pozornost věnuje příkazník neplavcům. 
5. Příkazník nenahrazuje dětem zmeškané lekce, které jimi byly zmeškány z důvodu nikoli na 
straně příkazníka. 
 

 
V. 

Odpovědnost příkazce 
1. Příkazce zajistí, aby se plav. výuky zúčastnily pouze děti zdravotně způsobilé (nutno doložit 
lék. potvrzení nebo čestné prohlášení zákonného zástupce). Nejpozději týden před začátkem 
plav. výcviku je nutné dodat jmenný seznam dětí na email:dagmar.pustkova@post.cz 
2. Příkazce zajistí pedag. dozor při doprovodu dětí do objektu bazénu, v objektu a při jejich 
odchodu. 
3. Odpovědnost pedag. pracovníka za bezpečnost dětí během plav. výuky končí okamžikem, 
kdy předá u bazénu příkazníkovi k zahájení příslušné lekce. 
4. Odpovědnost pedag. pracovníka za bezpečnost dětí po skončení plav. výuky začíná 
okamžikem, kdy po skončení výukové lekce převezme děti z bazénu  od příkazníka k odchodu 
do whirpoolu a do sauny, kdy si přepočítá počet dětí a po celou dobu pobytu ve whirpoolu, 
 sauně a na chodbách i WC zodpovídá za všechny děti pedag. pracovník. 
5. Počet pedag. pracovníků, kteří odpovídají za pedagogický dozor určí ředitelka školy podle 
celkového počtu dětí, zúčastněných na plav. výuce (max. však 3). 
Pedag. pracovníci, kteří děti na plav. výuku doprovázejí, jsou povinni být přítomni po celou 
dobu výuky. Pokud pedag. pracovník zjistí, že v celém průběhu výuky nemůže být zachován 
náležitý přehled o všech jeho účastnících, je povinen výuku přerušit. Tím není dotčena 
odpovědnost vedoucí učitelky plavání za bezpečnost dětí po dobu plavecké výuky. 
6. V případě, že v průběhu plavecké výuky některé z dětí musí výuku přerušit (odchod na WC 
a pod.) nebo ukončit (zdravotní obtíže apod.), předá učitelka plavání takové dítě v prostoru 
výcviku pedag. pracovníku, který na výuku ze strany příkazce dohlíží – tímto okamžikem 
přechází odpovědnost za dítě na příkazce, a to až do okamžiku, kdy pedag. pracovník dítě 
učitelce plavání  v prostoru výcviku zpět předá (např. po návratu dítěte z WC a pod.) 
 

VI. 
Kontrolní činnost 

1. Pedagogičtí pracovníci mateřské školy jsou oprávněni průběžně kontrolovat dodržování 
podmínek pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků v průběhu plav. výcviku, zejména z hlediska 
plnění metodického pokynu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 37014/2005-25 ze 
dne 22. 12. 2005 k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků ve školách a školských 
zařízeních. 
2. Učitelka je povinna oprávnění školy, tj. vedoucích pracovníků školy a pedagogických 
pracovníků respektovat a vytvářet podmínky pro jejich činnost a umožnit ji. 

      
   

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení s platností originálu. 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou smluvních stran 
formou písemných dodatků potvrzených zástupci obou účastníků. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 



Sml.č. 3/2019 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto 
zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní 
strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení dalších podmínek. 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona 
číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
6. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zveřejní Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Zábřeh Horymírova 100, příspěvková organizace. 
 
 
Příloha ke smlouvě – vzájemná dohoda 
 
PODMÍNKY OCHRANY OSOBNÍCH DAT 
  
S odkazem na §11 Zákona o ochraně osobních údajů a s odkazem na čl.12 GDPR  sdělujeme, 
že zpracování osobních údajů uvedených ve smlouvě (na seznamu)  a na faktuře vzniká  
povinnost  přijetí   všech bezpečnostních, technických , organizačních a jiných  opatření s 
přihlédnutím ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a 
účelům zpracování k zabránění jakéhokoli narušení poskytnutých osobních údajů  a současně 
potvrzuje , že kromě svého zaměstnance - účetní  nezapojí do zpracování žádné další osoby bez 
předchozího písemného souhlasu . 
Po ukončení smlouvy a povinné doby archivace - max.10 let řádně naloží se zpracovávanými 
osobními údaji - likvidace. 
Poskytnuté osobní údaje budu chránit v souladu s právními předpisy.  
 
 
 
 
 
V Ostravě dne: 18.2 2019 
 
 
 
 
 
 
…………………………….              ………..…………………………………. 
Mgr. Dagmar Pustková               Mgr. Miroslava Folková      
 učitelka plavání                 ředitelka školy 
 


